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Besvarelse af spørgsmål nr. 6 (Alm. del) fra Folketingets Færøudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 (Alm. del), som Folketingets 
Færøudvalg har stillet til justitsministeren den 14. maj 2024. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Sjúrður Skaale (JF). 
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Spørgsmål nr. 6 (Alm. del) fra Folketingets Færøudvalg:  
 

”Vil ministeren oplyse, hvornår afdækningen af initiativer for 
færøske indsatte i Danmark forventes færdiggjort, jf. 
ministerens besvarelse af FÆU alm. del – spm. 4 (folketingsåret 
2022-23, 2. samling), hvor oplyste ministeren oplyste, at 
ministeren har anmodet Direktoratet for Kriminalforsorgen om 
at foretage en afdækning af initiativer, der kan forbedre 
forholdene for færøske indsatte i Danmark, herunder 
besøgsmuligheder, inden den 15. august 2023?” 

 
Svar: 
 
Jeg kan oplyse, at der løbende iværksættes initiativer, der har til formål at 
forbedre forholdene for de personer, der er hjemmehørende på Færøerne, 
men overført til afsoning i en af kriminalforsorgens institutioner i Danmark.   
 
I foråret 2023 trådte en samarbejdsaftale mellem kriminalforsorgen og 
Almannaverkið, socialforvaltningen på Færøerne, i kraft. Formålet med 
aftalen er at styrke myndighedssamarbejdet om de færinger, der opholder 
sig i kriminalforsorgens institutioner i Danmark. I aftalen beskrives 
sagsgange i myndighedssamarbejdet, samt hvornår og hvortil der skal gives 
besked til Almannaverkið om hændelser som indsættelse, overførsel, 
løsladelse mv.  
 
Justitsministeriet anmodede i april 2023 Direktoratet for Kriminalforsorgen 
om at foretage en afdækning af, hvilke initiativer der kan forbedre 
forholdene for færøske indsatte i Danmark, herunder i relation til bl.a. 
muligheden for at modtage besøg fra familie mv. fra Færøerne. 
Justitsministeriet anmodede i den forbindelse kriminalforsorgen om hurtigst 
muligt at iværksætte de initiativer, som kriminalforsorgen vurderede 
relevante. Kriminalforsorgen gav en samlet tilbagemelding med resultatet 
af afdækningen i august 2023 til ministeriet.  
 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har på baggrund af den pågældende 
afdækning fra august 2023 iværksat en række initiativer. Der er bl.a. udsendt 
information til kriminalforsorgsområderne om henholdsvis færøske 
indsattes mulighed for at opnå udgang til andre end nærtstående og om 
hjemtransport af færøske indsatte efter endt afsoning og løsladelse i 
Danmark. Der er endvidere gennemført systemtilpasninger i Klientsystemet 
med henblik på at kunne overføre sager og data mellem Færøerne og 
Danmark. Kriminalforsorgen har desuden været i dialog med Det Færøske 
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Hus om, at der på baggrund af konkrete henvendelser kan samarbejdes om 
afvikling af kulturudgange samt eventuel kontakt til de lokale færøske 
foreninger. 
 
Jeg kan desuden oplyse, at Justitsministeriet aktuelt er i dialog med 
Direktoratet for Kriminalforsorgen om en række øvrige initiativer, som 
ligeledes har til formål at forbedre forholdene for de personer, som er 
hjemmehørende på Færøerne, men overført til afsoning i en af 
kriminalforsorgens institutioner i Danmark, herunder i relation til bl.a. 
muligheden for at modtage besøg fra familie mv. fra Færøerne. Nogle af 
initiativerne kan der umiddelbart uden videre arbejdes videre med, og her er 
arbejdet igangsat, mens andre af initiativerne vurderes at være forbundet 
med lovgivningsmæssige og/eller økonomiske konsekvenser, som der skal 
tages nærmere stilling til. Det er min forventning, at der i løbet af 2. halvår 
2024 vil blive taget endelig stilling til, hvilke af disse initiativer der skal 
arbejdes videre med. 
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